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            Лісогосподарська діяльність у Донецькій області у 2011 році
Обсяг продукції (робіт, послуг) лісового господарства у фактичних цінах (без ПДВ) за 2011р. склав 47,3 млн.грн. проти 39,9 млн.грн. у 2010р. Частка продукції лісозаготівель у загальних обсягах продукції лісового господарства становила 23%.  

Рубки, заходи та заготівля деревини у 2011 році

	
	Площа рубок 

та заходів 
	Заготівля деревини

	
	тис.га
	у % до 

2010р. 
	тис.м3
	у % до 

2010р.

	
	
	
	усього
	у тому числі ліквідної
	з неї ділової
	

	Рубки та заходи – усього
	5,8
	102,5
	116,4
	99,0
	11,6
	122,3

	рубки головного користування
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	рубки формування і оздоровлення лісів та інші заходи, пов'язані 
з веденням лісового господарства
	5,6
	101,2
	109,2
	93,2
	11,5
	116,4

	інші заходи, не пов'язані   з веденням лісового господарства
	0,2
	177,8
	7,2
	5,8
	0,1
	407,0


У загальних обсягах заготівлі ліквідної деревини лісоматеріали круглі становили 11,6 тис.м³, що на 25,7% більше, ніж у 2010р., дров’яна деревина для технологічних потреб – 13,6 тис.м³ (на 35,4% більше), дрова для опалення – 72,9 тис.м³ (на 18,4% більше).
Заготівля лісоматеріалів круглих за сортиментом у 2011 році
                                                                                                                                                      (тис.м³)

	
	Заготовлено –

усього
	                                У тому числі для

	
	
	виробництва
піломатеріалів
і заготовок
	виробництва
клеєної

фанери і

шпону


	будів-
ництва
	виробництва
целюлози і

деревної маси (баланси)

	Лісоматеріали

круглі
	11,6
	7,5
	–
	3,3
	–

	     у % до  2010р.
	125,7
	115,0
	–
	125,3
	–


            У 2011р. лісогосподарськими підприємствами було заготовлено    41,2 тис.шт. новорічних ялинок, що в 1,5 раза більше, ніж у 2010р.
Площа  відтворення лісів у 2011р. збільшилася проти 2010р. на     11,9% та склала 2,3 тис.га, у тому числі садіння та висівання лісу –            2,1 тис.га. У вкриті лісовою рослинністю землі було переведено 345 га лісових культур та ділянок з природним поновленням, що на 186 га менше, ніж у 2010р.

Станом на 1 січня 2012р. залишок невивезеної деревини становив   5,2 тис.м³. 

Внаслідок порушень лісового законодавства (284 випадки) було заподіяно шкоди лісовому господарству на суму 2,1 млн.грн., знищено та пошкоджено 1,3 тис.м³ деревини.
                                Лісові пожежі у 2011 році
	                                
	2011р.
	2011р.

у % до

2010р.

	Кількість лісових пожеж, одиниць
	166
	75,1

	Площа лісових земель, пройдена пожежами, га
	27
	39,7

	у тому числі
	
	

	низовими
	27
	45,0

	верховими
	–
	–

	підземними
	–
	–

	Площа нелісових земель, пройдена пожежами, га
	6
	23,1

	Згоріло і пошкоджено, м³
	
	

	  лісу на пні
	–
	–

	  заготовленої лісової продукції 
	–
	–

	Збиток, заподіяний лісовими пожежами,тис.грн.
	92,1
	72,1


Протягом 2011р. від пошкоджень шкідливими комахами, хворобами лісу, впливу несприятливих погодних умов та лісових пожеж загинуло    1,3 тис.га лісу, що на 18,7% більше, ніж у 2010р. У 2011р. на площі 12,2 тис.га виявлено нові осередки шкідників і хвороб лісу.
Лісозахисні заходи зі знищення осередків шкідників та хвороб лісу у 2011р. проведено на площі 1,1 тис.га (у 2010р. – 1,4 тис.га), у тому числі біологічним методом – на площі 0,1 тис.га, хімічним методом – 1 тис.га. У результаті здійснення цих заходів та під впливом природних факторів ліквідовано осередків шкідників хвороб лісу на площі 1,8 тис.га проти    4,3 тис.га у 2010р.
У той же час, на кінець 2011р. залишилося 16,1 тис.га лісу проти        5,7 тис.га у 2010р., пошкодженого шкідниками та хворобами, з яких        3,5 тис.га потребують негайних заходів боротьби.
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